令和７年３月吉日

保護者の皆さま

                     槇尾中学校長    田 中   勇

横山小学校長  冨永 浩司郎

南横山小学校長 葛城 有理子

「槇尾学園」での登校、および来校について（お願い）

 弥生の候、保護者の皆さま方には、ますますご清栄のことと存じます。平素は、学校教育活動にひと

かたならぬご支援、ご尽力をたまわり、心より厚くお礼申し上げます。

 さて、令和7年度より開校予定の義務教育学校「槇尾学園」におけるお子さまの登下校、および保護

者の来校の際の出入りにつきまして、下記の通りとさせていただきます。ご理解、ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。

記

・徒歩（スクールバス利用児童生徒を含む）および、自転車での登校、および来校の場

合は、東門（正門）（バスロータリー側入口）より出入りしてください。ただし、児

童生徒、および来校者等の安全を期すため、校内での自転車の運転はお控えいただき

ます。生徒の自転車は生徒用駐輪場、保護者の方は、来校者用駐輪場に駐輪していた

だきます。

・自動車や自動二輪車等で来校される場合は、北門（槇尾学園前交差点側入口）より出

入りしてください。自動車は来校者用駐車場に駐車、自動二輪車等は、来校者用バイ

ク置場に駐輪してください。ただし、児童生徒、および来校者等の安全を期すため、

校内は最徐行での運転を厳守していただくとともに、児童生徒の飛び出し等には、

十分にご注意いただきますようお願いいたします。

【自動車でお子さまを送迎される保護者の皆さまへ】

※  スクールバスの便数増等により、バスロータリー付近の混雑が予想されます。お子

さまを送迎される場合は、必ず北門（槇尾学園前交差点側入口）をご利用くださ

い。バスロータリー、およびその付近での乗降等による停車はお控えいただきます

ようお願いいたします

※  安全確保のため、特に低学年のお子さまにつきましては、可能な限り保護者の方に

玄関前までお越しいただき、お子さまと一緒に駐車場へご移動をお願いいたしま

す。

※  来校者用駐車場は台数に限りがございますので、長時間の駐車はお控えいただきま

すようお願いいたします。

出入口や通路、駐車場所や駐輪場所等は、裏面の校舎配置図をご参照ください。